
4.6 Povodí Sázavy 
 
 

 
Obr. 47     Želiv – vodočet, úterý 28. března 2006, 17 h. Vzestup hladiny. Foto: Fryč, T. 
 

 
Obr. 48    Poříčí, limnigraf,  úterý 28. března 2006, 14 h. Došlo k vybřežení, stanice obklopená 

rozvodněnou Želivkou. Foto: Fryč, T. 

D31 


	 
	Obr. 47     Želiv – vodočet, úterý 28. března 2006, 17 h. Vzestup hladiny. Foto: Fryč, T. 
	 
	 
	Obr. 48    Poříčí, limnigraf,  úterý 28. března 2006, 14 h. Došlo k vybřežení, stanice obklopená rozvodněnou Želivkou. Foto: Fryč, T.
	 
	Obr. 49     Kácov, čtvrtek 30. března 2006, 17 h. Hladina Sázavy pod soutokem s Želivkou dosáhla kulminace a zatím zvolna klesá, Foto: Elleder, L.
	 
	 
	Obr. 50    Sázava, Kácov čtvrtek 30. března 2006, 17 h. Hladina poklesla asi o 40 cm. Několik místních obyvatel, včetně členů povodňové komise, diskutuje o posledním  vývoji u stanice. O novém vzestupu Sázavy se zatím nic neví. Foto: Elleder, L. 
	 
	Obr. 51   Sázava, Kácov, čtvrtek 30. března 2006, 17 h. Železniční trať odděluje proudící vodu Sázavy od stojaté vody  v inundaci. Foto:  Elleder, L. 
	 
	Obr. 52   Libež, Chotýšanka, pondělí 27. března 2006. Prudké oteplení na téměř letní teploty kolem 20 °C odstartovalo rychlé tání a  povodeň i v povodí Chotýšanky a Blanice. Veškerý sníh během jednoho slunečného dne prakticky zmizel (viz předchozí snímek z Kácova 30. 3.).  Foto: Fryč, T.
	 
	Obr. 53  Libež, Chotýšanka, 27. března 2006. Měření průtoku s pomocí ADCP nedaleko limnigrafu (vpravo). Foto:  Fryč, T.
	 
	Obr. 54   Radonice – Blanice,  středa 28. března 2006, 11 h. Hladina Blanice se blíží kulmi-načnímu stavu, ten byl dosažen z úterý na středu (29. března). Foto: Kurka, D. 
	 
	Obr. 55    Radonice, Blanice, čtvrtek 30. 3. 2006, 16 h. Hladina po kulminaci zvolna klesá. Foto: Elleder, L.  
	 
	Obr. 56   Český Šternberk, Sázava pod soutokem s Blanicí. Profil hlásné povodňové služby (kategorie C) na místním jezu nebyl dostupný. Ze srovnání situace za povodně (nahoře) a za běžného stavu (před zimní povodní roku 2003)  plyne pro tuto povodeň charakteristický rys, totiž dosah vody většinou jen na hranici historických sídel. Foto: Elleder, L.
	 
	Obr. 57     Sázava, Ledečko, sobota 1. dubna 2006. Profil pod jezem, pohled na  budovu  mlýna. Hladina střední Sázavy po nových dešťových srážkách znovu stoupá. Za povodně byly v povodí Sázavy postiženy právě budovy závislé tradičně na blízkosti řeky (mlýny, pivovary, vodní elektrárny nebo budovy rekreačního charakteru), historické části obcí byly postiženy jen v nižších částech – na obrázku část zahrady jednoho s postižených objektů. Foto: Elleder, L. 
	 
	Obr. 58   Sázava,  Poříčí  nad  Sázavou, profil  zrušeného vodočtu, čtvrtek 30. 3. 2006, 18 h. Hladina dolní Sázavy se blíží ke kulminaci. Foto: Elleder, L.
	 
	Obr. 59    Sázava, Nespeky, 30. března. Nynější závěrová limnigrafická stanice Sázavy v Nespe-kách byla za povodně nedostupná. Sídliště (v detailu vpravo) nově vybudovaných domů utrpělo povodní více než okolní historická nebo starší  zástavba. Foto: Papež, J. 
	 
	 
	 
	Obr. 60   Budova mlýna v Nespekách, září 2006. Ověřování historických značek nad vtokem do elektrárny. Záznamy na fasádě podávají shodné svědectví s databází ČHMÚ. Na dolní Sázavě byla letošní povodeň nejvýznamnější od roku 1891. 115letý odstup od poslední srovnatelné povodně je při porovnání s její  Nletostí (Q20-Q30) skutečností, která stojí za pozornost. Foto:  Elleder, L.     
	 
	 
	Obr. 61   Davle, 2. dubna 2006. Barevně  odlišná voda rozvodněné Sázavy a Vltavy na soutoku nad Davlí a vtoku do Vranské nádrže. Foto: Raudenský, M.



